

Автор: Артур Скальский © Байкал-Инфо КУЛЬТУРА, ИРКУТСК ● 3856 03.02.2011, 00:26 ₺ 336

В Иркутском музее декабристов почтут память Пушкина минутой молчания

5 февраля 2011 года в Иркутском музее декабристов состоится вечер памяти Александра Пушкина.

Как рассказала «Байкал Инфо» заведующая отделом развития Ирина Горбунова, смерть Александра Пушкина 10 февраля 1837 года семья декабриста Сергея Волконского приняла как личную трагедию, ведь князь был другом поэта. Литературно-музыкальный вечер будет проникнут мелодичными стихами поэта, которые прозвучат в исполнении актера Александра Чернышева. За основу композиции вечера будет взято произведение «Элегия» 1830 года.

Повествование будет прерываться комментариями, показом документов и исполнениями музыкальных произведений на стихи Александра Пушкина, которые исполнит Галина Григорьева (сопрано) и концертмейстер Юрий Исаев. А в 19 часов 45 минут, именно в это время и остановилось сердце Александра Пушкина, гости вечера почтут память поэта минутой молчания.

Автор: Артур Скальский © Байкал-Инфо КУЛЬТУРА, ИРКУТСК ● 3856 03.02.2011, 00:26 ₺ 336

URL: https://babr24.com/?ADE=91422 Bytes: 863 / 863 Версия для печати

Порекомендовать текст

Поделиться в соцсетях:

Также читайте эксклюзивную информацию в соцсетях:

- Телеграм
- Джем
- ВКонтакте
- Одноклассники

Связаться с редакцией Бабра в Иркутской области: irkbabr24@gmail.com

НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:

Телеграм: @babr24_link_bot Эл.почта: newsbabr@gmail.com

ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:

эл.почта: bratska.net.net@gmail.com

КОНТАКТЫ

Бурятия и Монголия: Станислав Цырь Телеграм: @bur24_link_bot эл.почта: bur.babr@gmail.com

Иркутск: Анастасия Суворова Телеграм: @irk24_link_bot эл.почта: irkbabr24@gmail.com

Красноярск: Ирина Манская

Телеграм: @kras24_link_bot эл.почта: krasyar.babr@gmail.com

Новосибирск: Алина Обская Телеграм: @nsk24_link_bot эл.почта: nsk.babr@gmail.com

Томск: Николай Ушайкин Телеграм: @tomsk24_link_bot эл.почта: tomsk.babr@gmail.com

Прислать свою новость

ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:

Рекламная группа "Экватор" Телеграм: @babrobot_bot эл.почта: eqquatoria@gmail.com

СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО:

эл.почта: babrmarket@gmail.com

Подробнее о размещении

Отказ от ответственности

Правила перепечаток

Соглашение о франчайзинге

Что такое Бабр24

Вакансии

Статистика сайта

Архив

Календарь

Зеркала сайта